
 

UFFICIO TECNICO LW/ep -  

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 38 /2014 dd. 15.05.2014 

 

OGGETTO:  Acquisto abbigliamento da lavoro per il personale del 
cantiere comunale. Impegno di spesa ed affido incarico.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Udita la necessità espressa dagli operai del cantiere comunale di provvedere all’acquisto 
di abbigliamento da lavoro ed in particolare magliette e pantaloni. 

Verificato che l’importo della fornitura in questione risulta ampliamente inferiore al limite 
di cui all’art. 21 c. 4 della L.P. 23/90 per il ricorso alla trattativa diretta con il soggetto ritenuto 
idoneo. 

Preso atto che l’Ufficio tecnico comunale, ha individuato la ditta Steldo srl con sede in 
Riva del Garda (TN) quale ditta specializzata nella fornitura d’indumenti per il cantiere 
comunale.  

Preso atto che l’entrata in vigore del DL 95 del 6 luglio 2012, (c.d. "spending review"),  
ha  inserito, nel quadro della normativa nazionale in materia di modalità di acquisto di beni e 
servizi, l’obbligo al raffronto dei parametri di carattere qualitativo ed economico dei beni e 
servizi oggetto delle esigenze di approvvigionamento, con il sistema delle convenzioni-quadro 
e del mercato elettronico. 

Verificato pertanto che per l’acquisto del suddetto bene si deve ricorrere al sistema del 
mercato elettronico e che da una verifica effettuata, la ditta Steldo srl risulta essere iscritta al 
mercato elettronico provinciale ME-PAT. 

Preso atto che a tal senso, tramite il sistema elettronico ME-PAT, in data 08.05.2014 è 
stato chiesto di formulare un’offerta alla ditta Steldo srl per la fornitura di n° 20 pantaloni e n° 
40 magliette con personalizzazione ricamata riportante la dicitura “Comune Tione di Trento”. 

Esaminata in tal senso l’offerta formulata dalla ditta Steldo srl, pervenuta tramite ME-
PAT in data odierna, concludente nell’importo netto di € 1.971,00 oltre all’IVA di legge. 

Ritenuto pertanto d’incaricare direttamente a trattativa privata ai sensi dell’art. 21 c. 4 
della L.P. 23/90 e ss.mm la ditta Steldo srl di Riva del Garda, per un importo netto di € 
1.971,00 oltre all’IVA 22%.  

Vista la deliberazione giuntale n. 99/2014 relativa agli atti devoluti ai funzionari ed agli 
indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza. 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n° 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
DETERMINA 

 

 

1. di incaricare, direttamente a trattativa privata, per quanto sopra richiamato ed in 
considerazione del fatto che l’importo di spesa è ampiamente contenuto entro il limite di 
legge che consente l’affido diretto a trattativa privata (art.21 c. 4 della L.P.23/90 e 
ss.mm.), la ditta Steldo srl di Riva del Garda, per la fornitura di abbigliamento da lavoro 
per il personale del cantiere comunale per un importo netto di € 1.971,00 oltre all’IVA 22% 
per € 433,62 per complessivi € 2.404,62, come da offerta pervenuta tramite il mercato 
elettronico ME-PAT in data odierna. 

2. di impegnare  la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 2.404,62 al cap. 
3700.01 codice  intervento 2080105 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 
di questo Comune. 

3. di dare atto che l’incarico verrà formalizzato tramite il mercato elettronico ME-PAT con 
ordine d’acquisto. 

4. di dare atto, che per la formalizzazione degli incarichi in oggetto, saranno applicate le 
disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

5. di inviare copia della presente al Servizio Ragioneria per quanto di competenza.  

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n° 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 
Il Responsabile dell’U.T.C.   

Ing. Luciano Weiss 
 
 
 
 
 
 
 
 


